
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

OFICINA DE RECURSOS HUMANO 

RESOLUCION JEFATURAL N° 000425-2024-GR.LAMB/GERESA-OFRH [320334837 - 2]

Id seguridad: 17884734 Año del Bicentenario, de la cons.de nuestra Indep., y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho
Chiclayo 4 abril 2024

VISTO: El INFORME TECNICO 127-2024-GR.LAMB/GERESA-OFRH-ASS-320334837-1 

CONSIDERANDO:

Que, mediante Solicitud la Pensionista CABREJOS DE DIAZ OBDULIA, Tecnico en
Enfermeria II Categoria Remunerativa STA de la Gerencia Regional de Salud de
Lambayeque, esta solicitando el cumplimiento del Mandato Judicial recaido en el
Expediente Judicial N° 01510-2016-0-1706-JR-LA-02 del Noveno Juzgado de Trabajo de
Chiclayo;

Que, mediante la Resolución Numero: DOCE del 03.09.2018 recaída en el Expediente
Judicial N° 01510-2016-0-1706-JR-LA-02 del Noveno Juzgado de Trabajo de Chiclayo,
DECISION: Por tales consideraciones y de conformidad con la Constitucion Politica del
Estado y demas dispositivos legales citados, impartiendo Justicia a Nombre de la Nacion:
FALLO: declarando FUNDADA la demanda interpuesta por CABREJOS DE DIAZ
OBDULIA contra la Gerencia Regional de Salud de Lambayeque y Procurador Publico,
sobre impugnacion de resolucion adminitrativa, en consecuencia ORDENA: Se expida
nueva Resolucion en la que se otorgue a la demandante: DOS Y TRES
REMUNERACIONES TOTALES INTEGHRAS POR CONCEPTO DE GRATIFICACION
POR 25 Y 30 AÑOS DE SERVICIOS PRESTADOS AL ESTADO, asi mismo el
equivalente de 02 remuneraciones totales integras por concepto de Subsidio por Luto,
por fallecimineto de su esposo don: ISAURO DIAZ SIGUEÑAS.

Que, mediante la Resolución Numero: DIECISEIS del 11.03.2019 recaída en
el Expediente Judicial N° 01510-2016-0-1706-JR-LA-02 del Noveno Juzgado de Trabajo
de Chiclayo, DECISION: Por estas consideraciones y dispositivos legales citados, la
Primera Sla Laboral Permanente de la Coryte Superior de Justicia de Lambayeque,
CONFIRMA la sentencia de fecha 3 de setiembre del 2018 que declara FUNDADA la
demanda contenciosa adminstrativa  interpuesta por CABREJOS DE DIAZ OBDULIA
contra la Gerencia Regional de Salud de Lambayeque y Procurador Publico; 

Que, mediante la Resolución Numero: VEINTICUATRO del 04 de noviembre del 2021,
recaída en el Expediente Judicial N° 01510-2016-0-1706-JR-LA-02 del Noveno Juzgado
de Trabajo de Chiclayo, Se Resuelve: Aprobar el Informe Pericial N° 0712-2021-DRL/PJ
del 18.08.2021 emitido por el departamento de Revison y Liquidaciones Laborales por el
Importe de: 908.89 por concepto de devengados e Intereses legales, ODENANDO al
representante Lagal de la Gerencia Regional de Salud de Lambayeque para que en un
palzo de 15 dias daiz cumpla con cancelar a la demandante.

Informe Pericial N° 0712-2021-DRL/PJ del 18.08.2021

Referencia Expediente: Expediente Judicial N° 01510-2016-0-1706-JR-LA-02 del
Noveno Juzgado de Trabajo de Chiclayo

DATOS FACTICOS:

                                1 / 3



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

OFICINA DE RECURSOS HUMANO 

RESOLUCION JEFATURAL N° 000425-2024-GR.LAMB/GERESA-OFRH [320334837 - 2]

1.- 25 años de servicios -16.08.1983, S/ 301.46 SOLES X 02 : S/ 602.92 Soles de oro

2.- 30 años de Servicios - 16.08.1988 I/ 61,725.03 X 0.06     : I/M  75.33 INTI MILLON

3.- SUBSIDIO POR LUTO -29.02.1992  S/ 122.57 X 02 :              245.14 Soles

Con respecto a los numerales 1 y 2 ambos conceptos perdieron valor en el tiempo.

LIQUIDACION DE INTERESES LEGALES  D.L. 25920 al 15.08.2021

Subsidio por Luto  - periodo 29.02.1992  al  15.08.2021: OBLIGACION:         S/245.14

                                                                                    INTERESES LEGALES      663.75

                                                                              TOTAL A PAGAR                   S/908.89

El egreso que origine Clasificador de Gasto Público 25.51.11 

Que, el Artículo 4º de la Ley Orgánica del Poder Judicial aprobado mediante Decreto
Supremo Nº 017-93-JUS, establece: “...Toda persona y autoridad está obligada a acatar
y dar cumplimiento a las decisiones judiciales o de índole administrativa, emanadas de
autoridad judicial competente, en sus propios términos, sin poder calificar su contenido o
sus fundamentos, restringir sus efectos o interpretar sus alcances, bajo responsabilidad
civil, penal o administrativa que la Ley señala..."

Que, de conformidad con lo dispuesto por la Ley 31953 de Presupuesto del Sector
Publico para el Año Fiscal 2024, y a lo facultado por la Ordenanza Regional Nº
009-2011-GR.LAMB/GR, y sus modificatorias, que aprueba el Reglamento de
Organización y Funciones de la Gerencia Regional de Salud Lambayeque, y estando a lo
actuado por la Oficina de Recursos Humanos, a lo verificado por el área de apoyo
administrativo jurídico y lo establecido en la Resolución Ejecutiva Regional Nº
000299-2024 - GR.LAMB/GR.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. -Dar Cumplimiento al Mandato Judicial con Resolución Numero:
DOCE del 03.09.2018 recaída en el Expediente Judicial N° 01510-2016-0-1706-JR-
LA-02 del Noveno Juzgado de Trabajo de Chiclayo.

ARTICULO SEGUNDO.- RECONOCER Y OTORGAR a la Pensionista CABREJOS DE
DIAZ OBDULIA, Tecnico en Enfermeria II Categoria Remunerativa STA de la Gerencia
Regional de Salud de Lambayeque, el importe de: NOVECIENTOS OCHO Y 89/100
SOLES (S/ 908.89) por concepo de devengados mas los Intereses Legales realizado
por el departamento de Revison y Liquidaciones Laborales;

ARTICULO TERCERO.- Los Actos Administrativos que se generen al amparo de lo
dispuesto en el artículo precedente serán tramitados por la Oficina de Planeamiento
Estratégico de la Gerencia Regional de Salud, ante la Gerencia Regional de
Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial del Gobierno Regional

                                2 / 3



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

OFICINA DE RECURSOS HUMANO 

RESOLUCION JEFATURAL N° 000425-2024-GR.LAMB/GERESA-OFRH [320334837 - 2]

Lambayeque.

ARTICULO CUARTO.- El egreso  que origina el cumplimiento de la presente resolucion
se afectara a la partida específica de gastos 25.51.11.

ARTICULO QUINTO.- Disponer que se publique la presente Resolución en el Portal de
la Institución.

REGISTRESE, COMUNÍQUESE

JLLL/ass

Firmado digitalmente
JAIME MANUEL LLUMPO LIZA

JEFE DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS
Fecha y hora de proceso: 04/04/2024 - 12:54:48

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2024-04-04T17:55:12+0000
	LLUMPO LIZA JAIME MANUEL FIR 44774126 hard




